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بــا وجود کاهش نیــاز نقدینگــی بانک ها، رقم 
سفارش های پذیرفته شده در عملیات بازار باز این 

هفته به 100 هزار میلیارد تومان افزایش یافت.
بانک مرکــزی با وجود تاخیر چنــد روزه، مطابق هر هفته 
جدیدترین گزارش خود از عملیات اجرایی سیاســت پولی در 
آخرین هفته فروردین ماه سال 1402 را منتشر کرد. بررسی این 
گزارش که در آن، خلاصه ای از فعالیت بانک ها و بانک مرکزی 
در بازار باز و بازار بین بانکی ارائه می شود، نشان می دهد که در 
هفته ای که گذشت، با وجود کاهش اندک میزان سفارش های 
ارسالی بانک ها در بازار باز، میزان تزریق پول بانک مرکزی در 
این بازار افزایش یافته اســت.از سوی دیگر میزان ورود بانک 
مرکزی در بازار بین بانکی نیز در هفته گذشته بار دیگر در سطوح 

بالایی قرار گرفت.
رشد تزریق پول بانک مرکزی در بازار باز

بر اســاس گزارش بانک مرکزی از عملیات اجرایی سیاست 
پولی در هفته منتهی به 28 فروردین ماه منتشر کرده است، 21 
بانک و موسسه اعتباری در سومین حراج بازار باز در سال 1402 

شــرکت کرده اند و بخشی از نیاز خود به نقدینگی را از طریق 
استقراض از بانک مرکزی تامین کردند.

به طوری که در این هفته بانک ها بیش از 153 هزار میلیارد 
تومان سفارش نقدینگی به بانک مرکزی ارسال کردند که این 
رقم، حدود سه هزار میلیارد تومان کمتر از هفته گذشته است. با 
این حال، بانک مرکزی پس از آنکه در چهار هفته گذشته میزان 
تزریق پول خود در بازار باز را روی رقم 80 هزار میلیارد تومان 
ثابت نگه داشــته بود، در این هفته 100 هزار میلیارد تومان از 
درخواست های بانک ها را پذیرفت.همچنین از سوی دیگر در 
این هفته، بیش از 80 هزار میلیارد تومان از قراردادهای بازخرید 

گذشته سررسید شد و این مبلغ به بانک مرکزی بازگشت.
در حراج این هفته بــازار باز، مدت توافق بازخرید هفت روزه 
بود و حداقل نرخ ریپو نیز بدون تغییر نسبت به هفته گذشته در 

23 درصد ثابت ماند.
ورود 93 هزار میلیارد تومانی در بازار بین بانکی

بانک مرکزی در هفته ای که گذشــت علاوه بر بازار باز، در 
بازار بین بانکی نیز فعال بود و میزان تزریق پول بانک مرکزی 

در این بازار در ســطوح نگران کننده ای قرار گرفت؛ به طوری 
که سه بانک و موسســه اعتباری با استقراض حدود 93 هزار 
میلیارد تومان از بانک مرکزی با استفاده از سازوکار اعتبارگیری 
قاعده مند، بخشی از نیاز خود را برطرف کردند.به این ترتیب نرخ 
بهره بین بانکی در آخرین هفته فروردین ماه با رشد 0.06 واحد 
درصدی مواجه شد و میانگین موزون نرخ سود بازار شبانه در این 

هفته به 23.49 درصد رسید.
عملیات بازار باز چیست؟

به گزارش تجارت نیوز، عملیات بازار باز در واقع شرایطی را ایجاد 
می کند که بانک ها بتوانند کسری وجوه نقد مورد نیاز خود را با 
استقراض از بانک مرکزی فراهم کنند.بانک هایی که کسری 
منابع دارند، در این عملیات اوراق قرضه های دولتی در اختیار خود 
را به بانک  مرکزی واگذار می کنند و در عوض، وجوه مورد نیاز 

خود را قرض می گیرند.
این بانک ها در زمان سررســید موظفند که اوراق واگذار شده 
را بــه طور مجدد و با نرخ بهره ای که آن را نرخ ریپو می نامند، 

بازخرید کنند.

تزریق 100 همت در بازار باز

حجم سفارش های ارسالی بانک ها کاهش یافت

سرمایه امروز

 سرمایه گذاری درازمدت در بورس
 بازدهی بیشتر از سایر بازارها دارد

عضو هیأت مدیره سازمان بورس گفـت: سرمایه گذاری بلندمدت در بورس نسبت به 
سایر بازارها بازدهی بیشتری دارد و مأمنی برای در امان ماندن از تورم به شمار می رود.

رضا عیوض لو در برنامه روز نو رادیو اقتصاد، گفت: بازار سرمایه طی دو سال گذشته نسبت به بازارهای 
دیگر عقب ماندگی پیدا کرد و در حال حاضر درصدد جبران این عقب ماندگی است. از طرفی دیگر، شاهد 
افزایش سودآوری شرکت های بورسی و فرابورسی هستیم که به مدد افزایش قیمت محصولات آنها و 
تورم به وجود آمده اســت. در نتیجه درآمد شرکت ها و سود آنها را افزایش داده است.معاون نظارت بر 
بورس های ســازمان بورس با بیان اینکه در حال حاضر شاهد شرایط باثبات در بورس هستیم، گفت: 
افزایش هایی که در سه ماه اخیر در بازار سرمایه شاهد هستیم، از دید تولیدکنندگان اتفاق خوبی است 
که می توانند با هدایت منابع به سمت صندوق های سرمایه گذاری و انجام سرمایه گذاری غیرمستقیم 
از نوسانات در امان بمانند و اگر بخواهیم توصیه ای به سرمایه گذاران داشته باشیم، این است که برای 
مدیریت ریسک سرمایه گذاری اگر حرفه ای نیستند، حتماً از صندوق های سرمایه گذاری وارد شوند و 
در بازار سرمایه گذاری کنند.عیوض لو این را هم گفت: افراد غیرحرفه ای تا حد امکان از سرمایه گذاری 
مستقیم و خرید و فروش شرکت ها پرهیز کنند، چون ممکن است دچار آسیب هایی از محل نوسانات 
بازار شوند.عضو هیأت مدیره سازمان بورس در مورد شرایط تورمی و نگرانی مردم از سرمایه گذاری در 
بورس گفت: من متوجه نگرانی مردم هستم، اما تجربه نشان می دهد که سرمایه گذاری طولانی مدت در 
بورس ما را نسبت به تورم مصون می کند و این بازار مأمنی برای حفظ نوسانات تورمی است. البته باید 
سرمایه گذاری در بورس با مطلعه و به شکل سرمایه گذاری غیرمستقیم انجام شود و شرکت ها می توانند 
به افزایش تأمین مالی بنگاه های خود از بازار سرمایه اقدام کنند.عیوض لو گفت: شرکت های بورسی و 
فرابورسی می توانند از جریان نقدینگی موجود در بازار استفاده کنند و این منابع را برای تأمین سرمایه در 
گردش و یا اجرای طرح های در دست اجرا به کار گیرند و ما پیشنهاد می دهیم صاحبان کسب و کار و 
شرکت ها از منابع موجود بازار سرمایه استفاده کنند که اثر این سرمایه گذاری ها طی پنج تا 10 سال آینده 

در اقتصاد مشاهده خواهد شد.

حدنصاب خرید سهام صندوق های سرمایه گذاری 
درآمد ثابت به ۱۰ درصد رسید

بر اساس ابلاغیه جدید مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس، 
حد نصاب خرید سهام، حق تقدم سهام، واحدهای سرمایه گذاری در صندوق های 
سرمایه گذاری و گواهی سپرده کالایی، در صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت 

به 10 درصد رسید.
مرکز نظارت بر صندوق های ســرمایه گذاری ســازمان بورس در ابلاغیــه ای از اصلاح حد نصاب 
ســرمایه گذاری »صندوق های ســرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت« خبر داد.در این ابلاغیه 
آمده است: سقف سرمایه گذاری در »سهام، حق تقدم سهام، واحدهای سرمایه گذاری در صندوق های 
سرمایه گذاری و گواهی سپرده کالایی« توسط صندوق های ســرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد 
ثابت حداکثر 10 درصد از ارزش کل دارایی های صندوق است.ســقف ســرمایه گذاری صندوق های 
سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت در واحدهای سرمایه گذاری صندوق های سرمایه گذاری مجاز 
از حداکثر 5 درصد از کل دارایی های صندوق و تا سقف 30 درصد از تعداد واحدهای سرمایه گذاری نزد 
سرمایه گذاران صندوق سرمایه پذیر به حداکثر 10 درصد از کل دارایی های صندوق و تا سقف 15 درصد 
از تعداد واحدهای سرمایه گذاری نزد سرمایه گذاران صندوق سرمایه پذیر تغییر یافته است.صندوق های 
سرمایه گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت می توانند حداکثر به میزان سه درصد از ارزش کل دارایی های 
صندوق را به سرمایه گذاری در واحدهای سرمایه گذاری نزد یک صندوق اختصاص دهند.بنابراین گزارش، 
براساس آخرین ابلاغیه ارائه شده از سوی سازمان بورس، صندوق های با درآمد ثابت موظف بودند حداقل 

15 درصد از دارایی های خود را به سهام اختصاص دهند.

دلار زدایی همگانی
ادامه از صفحه یک- همچنین در ماده »4« این طرح نیز آمده است: »بانک مرکزی موظف است 
زمینه اتصال کارت های بانکی ایران به نظام های پرداخت بانکی کشورهای فوق و سایر کشورها را جهت 
استفاده از ارزهای ملی در داخل این کشورها و ایران به صورت متقابل فراهم کند.«اگرچه این طرح درنهایت 
به نتایج مطلوب خود نرسید، اما براساس گزارش اتاق بازرگانی ایران، تا پایان تابستان سال جاری ایران پنج 
پیمان پولی شامل پیمان پولی با چین )توافق اولیه در تاریخ 2۷ مردادماه 1395(، پیمان پولی با روسیه )توافق 
اولیه در تاریخ 14 تیرماه 139۷(، پیمان پولی با ترکیه )توافق اولیه در تاریخ 1۷ مهرماه 1396(، پیمان پولی با 
پاکستان )توافق اولیه در تاریخ ۷ فروردین سال 1395( و پیمان پولی با عراق )توافق اولیه در تاریخ 1۷ بهمن 
سال 139۷( منعقد کرده است. در این زمینه گمرک ایران و بانک مرکزی هیچ آماری طی سال های اخیر 
منتشر نکرده اند و نمی توان درمورد میزان موفقیت آنها بحث کرد. قابل ذکر است آخرین اخبار از پیمان های 
پولی ایران، مربوط به اواخر شهریور سال جاری می شود که »یوری اوشاکوف« دستیار ولادیمیر پوتین در 
امور سیاست خارجی در یک نشست خبری اعلام کرد ایران و روسیه اقداماتی را در راستای راه اندازی یک 
ســامانه پیام رسان بین  بانکی به عنوان جایگزینی برای سوئیفت در مبادلات مالی دو کشور انجام داده اند. 
همچنین گفته می شــود روند اتصال سامانه های بانکی ایرانی به سامانه های روسی به صورت جدی در 
حال پیگیری است و می توان در آینده نیز انتظار داشت بعد از اتصال سپام )SEPAM( به عنوان سامانه 
پیام رسان الکترونیکی مالی ایران به شبکه پیام رسانی بانکی روسیه پروژه چندین ساله و معطل اتصال شبکه 
شتاب ایران به شبکه میر روسیه بالاخره به سرانجام برسد.اطلاعات صندوق بین المللی پول نشان می دهد 
دلار آمریکا بیش از 58 درصد از ذخایر ارزی جهان را در پایان 2022 در اختیار داشته، درحالی که این رقم برای 
یوان چین برابر با 2.۷ درصد است. قرارداد های مختلفی که طی هفته های اخیر بسته شده و جلسات متعددی 
که تشکیل شده نشان می دهد چین و روسیه تلاش می کنند دلار آمریکا را به حاشیه برانند. رؤسای جمهور 
چین و روسیه در ماه گذشته در مسکو دیدار کردند. رئیس جمهور روسیه در این دیدار نه تن ها قرارداد های 
تجاری با یوان چین را امضا کرد، بلکه چنین قرارداد هایی با سایر کشور ها هم بسته است. پوتین گفت ما از 
استفاده از یوان در پرداخت های بین روسیه و سایر کشور های آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین حمایت می کنیم. 
طبق گفته پوتین، دوسوم قرارداد های دوجانبه بین چین و روسیه با ارز ملی دو کشور یعنی یوان و روبل 
انجام می شود. روسیه طی سال گذشته به دنبال تحریم های غربی علیه صادرات، واردات و تجارت انرژی این 
کشور به یوان چین روی آورده است. ارز چین تنها گزینه پوتین برای کاهش مواجهه با دلار و یورو است 
و تأثیر تحریم ها را کاهش می دهد. چین و برزیل هفته گذشته درمورد استفاده از ارز های خود برای تجارت 
دوجانبه و کنار گذاشتن دلار به توافق رسیدند. برزیل و چین بخشی از اتحاد بریکس هستند که از 5 کشور 
در حال توسعه یعنی برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده است. دلار آمریکا قدرت خود 
را در تجارت جهانی مخصوصاً تجارت انرژی از دست نداده است. اما افزایش اختلاف بین آمریکا و غرب 
ازیک طرف و محور چین و روسیه از طرف دیگر، چین را بیش از پیش تشویق می کند تا استفاده از یوان در 

نظم جدید جهانی را گسترش دهد.

اخبار کوتاه 

بــر صندوق های  نظــارت  مرکز  رئیس 
تشریح  با  بورس  سازمان  سرمایه گذاری 
جزئیات نحوه تخصیص سهام به متولدان 
1۴01 اظهــار کرد: اولیــن صندوق های 
سهامی که در سال 13۸۷ تأسیس شدند، 

۵00 تا ۶00 برابر بازدهی داشته اند.
علی اکبــر ایرانشــاهی رئیس مرکز نظــارت بر 
صندوق های سرمایه گذاری ســازمان بورس درباره 
تخصیص سهام به متولدان 1401 اظهار کرد: برخی 

مشــوق های فرزندآوری در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب سال 
1401 ذکر شــده بود که یکی از آن ها تخصیص یونیت  صندوق های در سهام یا 
ســهامی )ETF( به متولدان سال 1401 به بعد است. در همین راستا به متولدین 
1401 مبلغ یک میلیون و 500 هزار تومان جهت خرید واحدهای ســرمایه گذاری 

صندوق های در سهام قابل معامله در بورس تخصیص داده شده است.
وی درباره سازوکار تخصیص واحد سرمایه گذاری صندوق گفت: در ابتدا ولیِ قانونی 
باید به سامانه درگاه خدمات ملی دولت هوشمند وارد شود. پیش از ورود والدین، ثبت 
احوال اطلاعات متولدین 1401 را به سامانه داده است. والدین صرفا باید خود را احراز 
هویت کنند و سپس درخواست خریدشان را ثبت کنند. این تخصیص فقط و فقط در 
حوزه صندوق های در سهام یا سهامی صورت می گیرد. سازمان بورس و اوراق بهادار 
به صورت ماهانه فهرست همه صندوق های در سهام ETF را به همراه بازده یک 
ماهه، ســه ماهه و شش ماهه و سالانه به سامانه مذکور ارسال می کند.ایرانشاهی 

با بیان اینکه والدین خودشان باید صندوق را انتخاب 
کنند، اظهار کرد: سازوکار خرید یونیت صندوق کاملا 
الکترونیک است و والدین باید بر اساس اطلاعاتی که 
سازمان بورس منتشر کرده است و تحقیقات خودشان 
تصمیم بگیرند که یونیت کدام صندوق را بخرند. در 
کنار نام صندوق و نام مدیر صندوق اطلاعات بازدهی 
صندوق ها درج شده است. در ادامه درخواست والدین 
از سوی درگاه مزبور به بانک ملی یا پست بانک ارسال 
می شود تا برای نوزاد حساب افتتاح شود. سپس حساب 
مزبور از طریق خزانه داری وزارت اقتصاد تامین اعتبار شده و درخواست به کارگزاری 
بانک ملی جهت خرید یونیت صندوق ارسال می شود، شرکت کارگزاری بانک ملی 
پس از دریافت کامل اطلاعات، اقدام به خرید یونیت صندوق نموده و اطلاعات آن 
را جهت توثیق به شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام می نماید. رئیس مرکز نظارت 
بر صندوق های سرمایه گذاری ســازمان بورس و اوراق بهادار افزود: صندوق های 
تخصیص داده شده تا 24 ســالگی فرد امکان فروش ندارد، مگر اینکه فرد ازدواج 
کند یا مرحوم شود.ایرانشاهی تاکید کرد: اولین صندوق های سهامی که در سال 138۷ 
تأسیس شدند، 500 تا 600 برابر بازدهی داشته اند. این سود در هیچ بازاری اتفاق نیفتاده 
است. سود این صندوق ها برای خانوارها ملموس خواهد بود؛ چرا که تا 24 سال امکان 
فروش ندارند. این اتفاق آموزشی برای سرمایه گذاری بلند مدت است.وی در پاسخ به 
پرسشی درباره جاماندگان ثبت نام طرح مذکور گفت: سازوکار این موضوع به وزارت 

امور اقتصادی و دارایی مربوط است.

سخنگوی بیمه مرکزی از بدهی ۴ هزار 
میلیارد تومانی شرکت های خودروسازی 
به صنعت بیمه بابت بیمه های شخص 

ثالث خبر داد.
مجید مشعلچی دیروز در نشست خبری در بیمه 
مرکزی اظهار داشــت: صنعت خودروسازی بابت 
حق بیمه های شخص ثالث دریافتی از خریداران 
خودرو و نپرداختن آن به شرکت های بیمه به این 
صنعت به میزان 4 هزار میلیارد تومان بدهکار است 

و بارها گفته ایم صنعت خودرو با پول مردم که در دست آنهاست هیچ وقت جان 
نمی گیرد.

وی گفت: بدهکار بزرگ بعدی بنیاد شــهید است که حدود یک هزار میلیارد 
تومان از سال 95 به بیمه ایران بدهکار است و تورم های پیاپی در این سال ها 

ارزش این رقم را به شدت کاهش داده است.
ســخنگوی بیمه مرکزی این نکته را هم گفت: البته بدهی خودروسازان به 
صنعت بیمه بخشی مربوط به بیمه نامه های شخص ثالث 1401 بخشی مربوط 
به 1400 و قسمتی مربوط به سال های 98 و 99 است، اما تورم های ایجاد شده 

ارزش این بدهی را مرتب کاهش می دهد.
وی همچنین در مورد رتبه بندی شــرکت های بیمه گفت: قطعا رتبه بندی 
شرکت های بیمه امسال هم براساس میزان فروش شرکت ها و شاخص هایی 
مانند توانگری مالی آنها انجام می شود، البته برخی معتقدند کارهای رتبه بندی 

باید توسط شرکت های خصوصی انجام شود، اما 
رتبه بندی شرکت های بیمه یک کار ضروری است 

که باید انجام شود.
مشعلچی سخنگوی بیمه مرکزی همچنین در 
مورد بیمه خودروهای لوکس یا غیرمتعارف گفت: 
درصدد هستیم از قیمت گذاری خودروهای لوکس 
خودداری کرده و همان ارزشــی که سازمان امور 
مالیاتی به عنوان نــرخ خودروهای لوکس برای 
دریافت مالیات اعلام می کنــد، از آن در صنعت 

بیمه استفاده کنیم.
وی همچنین در مورد نرخ گذاری دولتی و دســتوری و رتبه بندی شرکت ها 
گفت: بحث رتبه بندی شرکت های بیمه   و بیمه گذاران براساس میزان فروش 
بیمه نامه انجام می شود. در مورد نرخ گذاری و آزادسازی تعرفه های بیمه ای هم 
نباید نگاه صفر و یک داشته باشیم تا مردم متضرر شوند. سهم بیمه های درمان 
از 16 درصد به حدود 26 تا 2۷ درصد افزایش یافته است. باید یک قیمت پایه 
برای خدمات بیمه درمان توسط شرکت ها ارائه شود که این نرخ های پایه توسط 
3 کارشناس اکچئوری یا برآورد خسارت صورت گیرد و رقابت بر سر خدمات از 

آن نرخ پایه شروع شود.
در این نشست حق وردی از مدیران بیمه مرکزی نیز گفت: در همه کشورهای 
دنیا رتبه بندی شرکت های بیمه ای توسط شرکت های تخصصی رتبه بندی انجام 

می شود و نهاد ناظر خودش رأسا به رتبه بندی شرکت ها نمی پردازد.

 تمرین سرمایه گذاری بلندمدت
 با سهامدار شدن متولدان 1401

 شرکت های خودروسازی
 4 هزار میلیارد تومان به صنعت بیمه بدهکارند

مراحل ثبت نام والدین متولدین 1۴01 برای دریافت سهام نوزادان در راستای اجرای ماده 11 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اعلام شد.

بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، واگذاری سهام صندوق های قابل معامله در بورس برای متولدین 1401 
در حال انجام است و با توجه به اینکه سود این اوراق نیز به حساب واریز خواهد شد، انتظار می رود با پس انداز سود سالانه 
سهام های اختصاص داده شده و رشد قیمت آنها در پایان 24 سالگی، مشمولان با سرمایه اولیه مطلوبی در بازار بورس به 

فعالیت خود ادامه دهند؛ اما یکی از مهم ترین سوالات در این زمینه، جزئیات و نحوه ثبت نام مشمولان است.
بر این اساس، مراحل ثبت نام والدین متولدین 1401 به ترتیب زیر است:
my.gov.ir 1-و رود به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس
2-و رود از طریق شماره همراه والدین فرزند و دریافت کد یکبار مصرف
3- مشاهده بخش داشبورد و ورود به قسمت طرح تشویق فرزندآوری

4- مشاهده اطلاعات فرزندان متولد 1401
5- انتخاب نام فرزند و درج تاریخ تولد

6- ارسال اطلاعات و نمایش اطلاعات فرزند
۷- انتخاب بانک عامل و سه مورد از صندوق های سهام

8- مشاهده پیام ثبت موفق و انتظار برای تأیید
9- بقیه مراحل توسط دستگاه های حاکمیتی و با توجه به کد سجامی انجام می شود.

والدین موظف به دریافت کد سجامی برای فرزند خود هستند
لازم به یادآوری است که ثبت نام به منظور دریافت کد سجامی باید توسط والدین انجام شود. زمانی که کد سجامی نوزاد 

توسط والدین اخذ شد، به صورت اتوماتیک به ادامه فرایند ثبت نام و دریافت اطلاعات لینک می شود.
همچنین علت عدم اجرای ماده 11 برای متولدین 1400، آماده نشدن دستورالعمل اجرایی به دلیل پیچیده بودن فرآیند 

اجرا بوده است.

در حال حاضر اعتبار لازم برای متولدین 1401 تخصیص داده شده و به محض تخصیص اعتبار برای متولدین 1400 
و 1402، فرآیند ثبت نام آنها نیز اعلام خواهد شد.لازم به یادآوری است که بودجه اختصاص داده شده در بند )ر( تبصره 2 
قانون بودجه سال 1401 با پیگیری های مکرر و مجدانه مرکز نوسازی در تاریخ 2۷ اسفند ماه سال گذشته، به مبلغ 600 
میلیارد تومان به تعداد 400 هزار والد تخصیص داده شده است.متولدین نیز به شرح ماه تولد از ابتدای سال 1401 برای 
ثبت نام توسط والدین فراخوان می شوند که در حال حاضر برای متولدین سه ماه نخست امکان ثبت نام وجود دارد و برای 
متولدین سه فصل دیگر به زودی جدول زمان بندی برای ثبت نام اعلام خواهد شد.همچنین شرح فرایند اجرای ماده 11 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سامانه اینترنتی به آدرس http://ssostage.my.gov.ir/login به 
صورت کامل قابل مشاهده است.در حقیقت سازمان ثبت احوال اطلاعات متولدین جدید را در پنجره ملی خدمات دولت 
الکترونیک با آدرس فوق قرار داده، والدین متولدین جدید با مراجعه به آدرس اطلاع رسانی شده توسط وزارت امور اقتصادی 
و دارایی درخواست افتتاح حساب در یکی از بانک های ملی با پست بانک را علامت زده و صندوق سرمایه گذاری مورد نظر 
خود را انتخاب می کنند. در ادامه به محض تکمیل اطلاعات توسط والدین نوزادان، اطلاعات توسط بانک عامل دریافت 
و حساب افتتاح و شماره شبا صادر می شود.این شماره از طریق سامانه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند برای وزارت 
امور اقتصادی و دارایی ارسال شده و وزارت اقتصادی با تخصیص دریافتی از محل ردیف 92-530000 نسبت به شارژ 
حســاب، اقدام کرده و مجدداً برای بانک ارسال می کند. اطلاعات در اختیار کارگزاری بانک ملی برای خرید واحدهای 
صندوق سرمایه گذاری قرار می گیرد و در نهایت کارگزاری اقدام به خرید واحدهای صندوق می کند و سهام خریداری شده 
را در اختیار شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار قرار می دهد.بر اساس این گزارش، قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در مهر ماه سال 1400 توسط مجلس شورای اسلامی تصویب و در آبان همان سال به تمام دستگاه های اجرایی 

ماده 29 قانون برنامه پنجم توسعه به منظور اجرا ابلاغ شد.
مطابق این قانون برای دستگاه ها وظایف عمومی و تخصصی تعیین شده است. وزارت امور اقتصادی و دارایی متولی 
اجرای ماده 11 قانون فوق الذکر است. ماده 11 دولت را مکلف کرده به متولدین از ابتدای سال 1400، معادل 10 میلیون 
ریال ســهام صندوق های قابل معامله در بورس را اختصاص دهد.این رقم برای سال 1401 برای هر فرزند متولد شده 

15 میلیون ریال تعیین شده است. برای سال های بعد نیز به مدت ۷ سال در قانون بودجه باید ارقام تعیین و تأمین اعتبار 
شود.با توجه به اینکه برای اجرای ماده 11 قانون فوق الذکر نیاز به تهیه دستورالعمل و تصویب آن در هیأت دولت بود، به 
محض ابلاغ قانون، وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار تهیه آئین نامه را آغاز کرد.

با رفت و برگشت های متعدد و جلسات پی در پی آئین نامه تهیه و پس از چندین بار مطرح شدن در کمیسیون اقتصادی 
هیأت دولت در نهایت در 2۷ شهریور ماه 1401 تصویب و در مهر ماه ابلاغ شد. به محض ابلاغ آئین نامه با توجه به تعداد 
زیاد ذی نفعان مشخص شده در آن، کارگروه هماهنگی بین دستگاه های اجرایی ذی نفع به منظور تسریع در اجرا تشکیل 
شد. هماهنگی های لازم به منظور تهیه بستر اجرای الکترونیک ثبت نام والدین صورت پذیرفت.شایان ذکر است این کار 
برای نخستین بار در کشور انجام می شود و به منظور اجرا نیاز به همکاری بین دستگاه ها ازجمله سازمان ثبت احوال کشور، 
سازمان بورس و اوراق بهادار، شرکت سپرده گذاری مرکزی، سازمان فناوری اطلاعات ایران، بانک ملی ایران، پست بانک، 
کارگزاری بانک ملی و وزارت امور اقتصادی و دارایی بود.جلسات فشرده بین ذی نفعان در وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیک برگزار شد و با پیگیری های انجام شده و همکاری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در ابتدا بستر به صورت آزمایشی طراحی و اجرا شد و پس از رفع نواقص آماده ثبت نام عموم از طریق بستر پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند است.در حال حاضر امکان ثبت نام متولدین 1401 فراهم است، برای متولدین 1400 با توجه به 
گذشت زمان باید برای تأمین اعتبار اقدامات لازم انجام شود تا برای این گروه نیز شرایط ثبت نام و اختصاص سهام فراهم 
شود که به محض انجام مقدمات و تأمین اعتبار اعلام خواهد شد. مطابق فرآیند مشخص شده در آئین نامه ماده 11 وزارت 
امور اقتصادی و دارایی منابع لازم را تأمین می کند.بانک های ملی ایران و پست بانک به عنوان بانک عامل جهت واریز 
وجه ریالی به حساب نوزادان تعیین شده اند، کارگزاری بانک ملی وظیفه خرید سهام صندوق های قابل معامله در بورس را 
بر عهده دارد، سازمان بورس و اوراق بهادار لیست صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس را به صورت مرتب 
به روزرسانی می کند و در نهایت شرکت سپرده گذاری مرکزی این اوراق سهام را برای متولدین جدید تا پایان 22 سالگی 
بلوکه می کند.سود این اوراق نیز به حساب واریز خواهد شد و انتظار می رود با پس انداز سود سالانه سهام های اختصاص 

داده شده و رشد قیمت آنها در پایان 24 سالگی، فرد با سرمایه اولیه مطلوبی در بازار بورس به فعالیت خود ادامه دهد.

مراحل ثبت نام والدین نوزادان متولد 1401 برای دریافت سهام اعلام شد

آگهی مزایده اموال غیر منقول اسناد)ذمه(
بــه موجــب پرونــده هــای اجرایــی کلاســه ۹۸۰۰۴۵۹ و ۹۵۰۰۵۰۲ و ۹۵۰۰۵۰۳ و ۱۴۰۰۰۲۱۲۲ و ۱۴۰۰۰۲۱۲۳ 
ــی  ــلاک ثبت ــدار ۴۲/7۰۴ ســهم مشــاع از ۲۴۰ ســهم ششــدانگ پ و۱۴۰۰۰۲۱۲۴ و  ۱۴۰۰۰۲۱۲۵ و ۱۴۰۰۰۲۱۲۶ مق
چهارصــد و چهــل و هشــت فرعــی از یــک فرعــی از ســه هــزار و چهارصــد و ســی و چهــار اصلــی بخــش یــک ثبت ســاری 
بــه مســاحت بیســت و ســه هــزار متــر مربــع کــه در صفحــه ۱۴۵ دفتــر امــلاک جلــد ۴۳۴ ذیــل شــماره ۵۸7۲7 بــه نــام 
شــرکت مجتمــع بارفروشــان میــوه و تــره باردشــت ســبز ســاری ســابقه ثبــت داشــته و در قبــال طلــب آقــای اســمعیل 
خلیلــی بــه موجــب نامــه اداره ثبــت اســناد و امــلاک ســاری بازداشــت گردیــد محــدود بــه حــدود: شــمالا بطــول ۱۰7 متر 
بــه پــلاک ۴۴۲ فرعــی مــورد تفکیــک، شــرقا بطــول ۲۲۶ متــر بــه پــلاک ۴۴۹ فرعــی مــورد تفکیــک. جنوبــا بطــول ۱۰7 
متــر محــدود اســت بــه جــاده شوســه ســاری بــه قائمشــهر. غربــا: بطــول ۲۱۵ متــر محــدود اســت بــه کانــال کــه مــاورا 
کانــال خیابــان بیســت متــری احداثــی و فواصــل خطــوط مســتقیم مفــروض اســت کــه برابــر نظریــه مــورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۹ 
هیــات کارشناســان رســمی دادگســتری توصیــف اجمالــی مــورد بازداشــت عبــارت اســت از: ملــک فــوق واقــع اســت در 
ســاری - جــاده ســاری بــه قائمشــهر - بعــد از کارخانــه آرد دســتاس - مقابــل پــروژه میــدان تــره بــار ســاری کــه مطابــق 
ــه  ــک اســتان خطــاب ب ــاده ی ــک م ــه کمیســیون تبصــره ی نامــه شــماره ۱7/۰۱۰/7۱۰۵ مــورخ ۱۳۸7/۰۴/۳۱ دبیرخان
مدیریــت جهــاد کشــاورزی شهرســتان ســاری بــر اســاس تصمیــم مــورخ ۰۴/۳۰/ ۱۳۸7کمیســیون تبصــره یــک مــاده 
یــک قانــون حفــظ کاربــری اراضــی زراعــی و باغهــا بــا ضــرورت تغییــر کاربــری اراضــی مــورد درخواســت شــرکت مجتمع 
دشــت ســبز بارفروشــان بــرای اجــرای طــرح افزایــش ســطح میــدان بــار بــه مســاحت ۲۱۰۸۰ متــر مربــع در روســتای 
شــرفدار کلا پــلاک ۱/۴۴۲ فرعــی از ۳۴۳۴ اصلــی بخــش یــک ســاری موافقــت گردیــده اســت. مطابــق مجــوز تغییــر 
کاربــری نامــه شــماره دک ۱7/۰۱۰/۵۲۹۴ مــورخ ۱۳۸۶/۱۱/۰۹ مدیریــت امــور اراضــی و دبیــر کمیســیون حفــظ کاربــری 
اراضــی زراعــی و باغهــای مازنــدران دارنــده مجــوز مکلــف اســت اراضــی مــورد نظــر را منحصــرا بــرای ایجــاد کاربــری 
مــورد تصویــب کمیســیون بــه مصــرف رســانده و اســتفاده از آن بــرای ســایر مصــارف ممنــوع مــی باشــد. بــه اســتناد نامــه 
شــماره ۴۵۸۶/۳۵۲ ســال ۱۳۸۶ اداره آب ســاری رعایــت یــک متــر حریــم نهــر از حــد نهایــی بســتر الزامــی بــوده و صــدور 
پایــان کار ســاختمان منــوط بــه اخــذ اســتعلام مجــدد مــی باشــد. پروانــه ســاختمانی ارائــه شــده بــه شــماره ۴۰۳۰ مورخ 
۱۳۸7/۱۱/۱۹ ســازمان همیــاری شــهرداری هــا بــا عنــوان مجتمــع میــدان میــوه و تــره بــار، پایانه حمــل و نقــل و باربری، 
پایانــه صادراتــی میــوه و تــره بــار و پایانــه مســافربری بــه نــام مجتمــع بارفروشــان میــوه و تــره بــار دشــت ســبز شــمال )به 
اســتناد نامــه شــماره ۳۵۵7۸ /ن مــورخ ۱۳۸7/۱۰/۰۴ و نامــه شــماره ۴۰۹۸۴ /ن مــورخ ۱۳۸7/۱۱/۱۵ ســازمان مســکن 
ــه اســتناد نامــه شــماره د ک ۱7/۰۱۰/۵۲۹۴ مــورخ  ــه، ب ــدران، جــدول مشــخصات صفحــه دوم پروان و شهرســازی مازن
۱۳۸۶/۱۱/۰۹ و دک ۱7/۰۱۰/7۱۰۵  مــورخ ۱۳۸7/۰۴/۳۱ مدیریــت امــور اراضــی مازنــدران میــزان مجمــوع زمیــن تغییــر 
کاربــری یافتــه ۲۰۳۰۹۲ متــر مربــع واقــع در قســمتی از اراضــی روســتای شــرفدار کلا پــلاک هــای ۳۳۳ - ۴۳7 - ۴۴۸ 
الــی ۴۴۲ فرعــی از ۳۴۳۴ - اصلــی بخــش یــک ســاری اعــلام گردیــده اســت و رعایــت کلیــه مفــاد مندرجات نامه شــماره 
۵۲/۹/۳۴۹۵۴ مــورخ ۱۳۸7/۱۱/۰7 اداره کل راه و ترابــری مازنــدران جهــت احــداث بنــا الزامــی بــوده و صــدور پایــان کار 
ســاختمان منــوط بــه اخــذ اســتعلام مجــدد از آن اداره کل مــی باشــد. بــر اســاس مندرجــات صفحــه ســوم پروانــه نــوع 
اســتفاده مجــاز از زمیــن بــر اســاس طــرح هــای مصــوب مجتمــع میــدان میــوه و تــره بــار، پایانــه حمــل و نقــل و باربــری، 
پایانــه صادراتــی میــوه و تــره بــار و پایانــه مســافربری بــوده و جــدول مشــخصات ضمیمــه پروانــه و شــرح فضاهــا بــرای 
پــلاک ۴۴۸ فرعــی از ۳۴۳۴-  اصلــی بــه شــرح ذیــل و جمــع کل مجــوز احــداث بنــا در پــلاک ثبتــی مذکــور برابــر ۴۵۰۴ 
متــر مربــع بــوده کــه ســطح اشــغال بنــا در طبقــه همکــف ۲۲۲۵ متــر مربــع قیــد گردیــده اســت. در ضمــن نگهبانــی 
در طبقــه همکــف بــه مســاحت ۱۸۰ متــر مربــع و ترمینــال مســافربری در زیرزمیــن ۳۰۰ متــر مربــع و همکــف ۱۶۴۵ 
متــر مربــع و طبقــه اول ۱۱۲۰ متــر مربــع و طبقــه دوم ۴۳۰ متــر مربــع وطبقــه ســوم۴۳۰ متــر مربــع جمــع کل ۳۹۲۵ 
متــر مربــع و پمــپ بنزیــن و ســی ان جــی در طبقــه همکــف ۴۰۰ متــر مربــع مــی باشــد. ارزش ششــدانگ پــلاک ثبتــی 
مذکــور بــه مبلــغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ ۸۵۰  )هشــتصد و پنجــاه میلیــارد ریــال( و ارزش مــورد مزایــده بــه میــزان ۴۲/7۰۴ 
ســهم مشــاع از ۲۴۰ ســهم ششــدانگ پــلاک ثبتــی مذکــور بــه مبلــغ ۱۵۱/۲۴۵/۸۰۰/۲۰۰ریــال  )یکصــد و پنجــاه و یــک 
میلیــارد و دویســت و چهــل و پنــج میلیــون و هشــتصد هــزار و دویســت ریــال( تعییــن گردیــده اســت. مــورد مزایــده بــه 
میــزان مصرحــه فــوق از ســاعت ۹ الــی ۱۲ روز شــنبه مــورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ در اداره اجــرای اســناد رســمی ســاری واقــع در 
ســاری - میــدان امــام - ابتــدای بلــوار آزادی - جنــب مخابــرات-  اداره اجــرای اســناد رســمی شهرســتان ســاری از طریــق 
مزایــده بــه فــروش مــی رســد. مزایــده از مبلــغ ۱۵۱/۲۴۵/۸۰۰/۲۰۰ ریــال)  یکصــد و پنجــاه و یــک میلیــارد و دویســت و 
چهــل و پنــج میلیــون و هشــتصد هــزار و دویســت ریــال( شــروع و بــه بالاتریــن قیمــت که خریــدار داشــته باشــد فروخته 
ــه پرداخــت ده درصــد از مبلــغ پایــه کارشناســی بــه حســاب ســپرده ثبــت  خواهــد شــد. شــرکت در مزایــده منــوط ب
بــه شــماره ir ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰7۵۵۰۳۸۶ و شناســه ۹۸7۱۰۸۵۵۳۱۱۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ نــزد بانــک 
مرکــزی )کــه میبایســت حداقــل ۲۴ ســاعت قبــل از برگــزاری مزایــده واریــز تــا تائیــد فیــش واریــزی توســط حســابداری 
اداره امــکان پذیــر گــردد ) و حضــور خریــدار یــا نماینــده قانونــی او در جلســه مزایــده اســت. )در صــورت عــدم برنده شــدن 
شــخص شــرکت کننــده در مزایــده اســترداد مبلــغ ســپرده واریــزی بعلــت رعایــت تشــریفات اداری زمــان بــر خواهــد بــود 
.(برنــده مزایــده مکلــف اســت مــا بــه التفــاوت مبلــغ فــروش را ظــرف مــدت پنــج روز از تاریــخ مزایــده بــه حســاب صندوق 
ثبــت تودیــع نمایــد و در صورتــی کــه ظــرف مهلــت مقــرر مانــده فــروش را بــه حســاب ســپرده ثبــت واریــز نکنــد، مبلــغ 
مذکــور قابــل اســترداد نبــوده و بــه حســاب خزانــه واریــز خواهــد شــد شــرکت در جلســه مزایــده بــرای عمــوم آزاد اســت 
. طالبیــن و خریــداران مــی تواننــد جهــت شــرکت در مزایــده در وقــت مقــرر بــا ارائــه فیــش مربوطــه بــه مبلــغ پایــه در 
جلســه مزایــده بــه نشــانی فــوق شــرکت نماینــد. لازم بــه ذکــر اســت پرداخــت بدهــی هــای مربــوط بــه آب، بــرق، گاز اعم 
از حــق انشــعاب و یــا حــق اشــتراک و مصــرف در صورتــی کــه مــورد مزایــده دارای آنهــا باشــد و نیــز بدهــی هــای مالیاتی 
و عــوارض شــهرداری و غیــره تــا تاریــخ مزایــده اعــم از اینکــه رقــم قطعــی آن معلــوم شــده یــا نشــده باشــد به عهــده برنده 
مزایــده اســت و نیــز در صــورت وجــود مــازاد وجــوه پرداختــی بابــت هزینــه هــای فــوق از محــل مــازاد بــه برنــده مزایــده 
مســترد خواهــد شــد و نیــم عشــر و حــق مزایــده نقــداً وصــول مــی گــردد و تنظیــم ســند انتقــال موکــول بــه ارائــه مفاصا 

حســابهای دارایــی و شــهرداری و ..... خواهــد بــود.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۲/۰۶

اسمعیل خالقی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ساری 1320

تکالیف قانون بودجه امسال به بانک ها ابلاغ شد 
بانک مرکزی طی بخشنامه ای، احکام و تکالیف مرتبط با شبکه 
بانکی کشــور مندرج در قانون بودجه 1۴0۲ را برای اجرا به 

شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد.
به گزارش ایســنا، متن بخشــنامه بانک مرکزی بدین شرح است: » پیرو 
بخشنامه های شــماره 450 /02 مورخ 5 /1 /1402، شــماره 451 /02 مورخ 
5 /1 /1402، شــماره 909 /02 مورخ 6 /1 /1402 و شــماره 1685 /02 مورخ 
۷ /1 /1402 موضوع ابلاغ برخی احکام و تکالیف ناظر بر شبکه بانکی در قانون 
بودجه سال 1402 کل کشور، بدین وسیله اهم سایر احکام و تکالیف مرتبط با 
شبکه بانکی کشور در قانون مزبور، به شرح زیر جهت استحضار و صدور دستور 

اقدام مقتضی ابلاغ می شود:
بند »ز« ذیل تبصره )2(

 بانک های دولتی موظفند نســبت به فروش اموال مازاد خود به تشخیص 
رئیس مجمع عمومی اقدام نمایند. منابع حاصله به سرجمع سرمایه بانکها افزوده 
می گردد و به این بانک ها اجازه داده می شود با تصویب هیأت وزیران در طرح 

های مهم و راهبردی کشور، سرمایه گذاری نمایند.
وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف به ارائه گزارش عملکرد این بند مشتمل 
بر فرایندهای شناسایی، تشخیص مازاد، ارزشیابی، فروش، میزان عواید حاصله 
و میزان افزایش سرمایه هر سه ماه یکبار به کمیسیون های برنامه و بودجه و 

محاسبات و اقتصادی مجلس شورای اسلامی است.
جزء 1 بند »ط« ذیل تبصره )2( :

کلیه شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج 
در پیوست شماره )3( این قانون شامل شرکت ها و مؤسسات دولتی که شمول 
قوانین و مقررات عمومی بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است نظیر شرکتهای 
تابعه وزارت نفت، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان گسترش و 
نوســازی صنایع ایران و شرکت های تابعه، سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران و شــرکت های تابعه و مؤسسات و نهادهای عمومی 
غیردولتی و دانشگاه آزاد اسلامی مکلفند پس از ابلاغ این قانون، هر سه ماه 
یکبار نسبت به ثبت و به روزرسانی اطلاعات خود و شرکت ها و مؤسسات تابعه 
و وابسته، در سامانه یکپارچه اطلاعات شرکت های دولتی و نهادهای عمومی 

غیردولتی مستقر در وزارت امور اقتصادی و دارایی اقدام کنند.
وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است امکان دسترسی به اطلاعات سامانه 
مذکور را با رعایت قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی مصوب 30 /6 /1401 و 
از طریق مرکز ملی تبادل اطلاعات به صورت برخط برای سازمان های برنامه 
و بودجه کشور، اداری و استخدامی کشور و دیوان محاسبات کشور فراهم کند.

بند »س« ذیل تبصره )5( :
 اعطای اعتبار جدید به بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی بدون دریافت 
وثیقه در قالب خط اعتباری یا اضافه برداشت، توسط بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران ممنوع است. نوع و میزان وثایق قابل پذیرش موضوع این بند 
توسط شورای پول و اعتبار تعیین می شود. بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران به صورت ماهانه میزان مانده خط اعتباری پرداخت شــده به بانکها و 
مؤسسات غیراعتباری غیربانکی را به تفکیک بانک و به همراه نرخ سود مدت 
بازپرداخت، وثیقه دریافتی و مقرره مبنای پرداخت خط اعتبارات در تارنمای خود 

در دسترس عموم قرار دهد.
جزء 3 بند »ب« ذیل تبصره )6( :  

بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران، کلیه بانک ها، مؤسسات اعتباری، 
صندوق های قرض الحسنه، شــهرداری ها، پلیس راهور فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مکلفند حداکثر تا 
پایان اردیبهشت ماه با راه اندازی خدمات برخط )وب سرویس(، اطلاعات مورد 
درخواســت سازمان امور مالیاتی کشور برای سال 1402 و سنوات قبل را در 

اختیار این سازمان قرار دهند.
مراجع و مقامات مسؤول در صورت تخلف از این حکم علاوه بر مسؤولیت 
تضامنی با مؤدی در پرداخت مالیات، مشــمول محرومیت ماده )202( قانون 
مالیات های مستقیم می شوند. سازمان امورمالیاتی کشور موظف است گزارش 
اقدامات صورت گرفته توسط دستگاه های مشمول این جزء به انضمام فهرست 
دستگاه های اجرائی مستنکف را هر سه ماه یکبار به کمیسیون های برنامه و 

بودجه و محاسبات و اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارائه نماید.
بند »د« ذیل تبصره )9( :

شــرکتهای دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در 
پیوست شماره )3( این قانون، مکلفند در اجرای تکالیف قانونی مربوط، حداقل 
60 درصد از هزینه امور پژوهشی خود مندرج در آن پیوست را در مقاطع سه 
ماهه به میزان 25 درصد ، به حساب صندوق شورای عالی علوم، تحقیقات و 
فناوری نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند تا صرفاً در راستای حل مسائل و 
مشکلات همان شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به 
دولت از طریق توافقنامه با دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی 
اعم از دولتی و غیردولتی، جهاد دانشــگاهی، پارک هــای علم و فناوری و 
حوزه های علمیه و در قالب طرح )پروژه( های کاربردی، عناوین پایان نامه های 
تحصیلات تکمیلی، طرح)پروژه( های پسادکتری و طرح)پروژه( های تحقیقاتی 
دانش آموختگان تحصیلات تکمیلی غیرشاغل به مصرف برسد. در صورت واریز 
نشدن وجوه مربوط در موعد مقرر توسط هریک از شرکتها، بانکها و مؤسسات 
انتفاعی وابسته به دولت، به خزانه داری کل کشور اجازه داده می شود رأساً مبلغ 
مربوط را از حســاب آنها نزد خزانه برداشت کرده و آن را به حساب صندوق 
مذکور موضوع این بند واریز کند. این مبالغ برای دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی و پژوهشی و جهاد دانشگاهی، مازاد بر درآمد اختصاصی پیش بینی شده 

آنها در این قانون محسوب می شود.

کاهش اعتبارات هزینه امور پژوهشی شرکت ها، بانک ها و مؤسسات انتفاعی 
وابسته به دولت ممنوع است و هرساله به میزان رشد اعتبارات این دستگاه ها، 
افزایش می یابد. آیین نامه اجرائی این بند توسط سازمان برنامه و بودجه کشور با 
همکاری وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان و معاونت حقوقی ریاست 

جمهوری تهیه می شود و به تصویب هیأت وزیران می رسد.
جزء 2 بند »ط« ذیل تبصره )16( :

 بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظفند اطلاعات مندرج در جزء )1 -
1( این بند )بند ط( را با قابلیت خوانش رایانه ای به صورت فصلی در اختیار بانک 
مرکزی قرار دهند. در صورت استنکاف از ارسال تمام یا بخشی از اطلاعات، 
در موعد مقرر، مؤسسه اعتباری حسب مورد به تشخیص بانک مرکزی، به 
یکی از جرائم مندرج در ماده )44( قانون پولی و بانکی کشــور یا اجزای )3( 
یا )4( بند »الف« ماده )14( قانون برنامه پنج ســاله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و با رعایت ترتیبات مندرج در مواد 
مذکور محکوم می گردد. بانک مرکزی موظف است گزارش همکاری یا تخلف 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی را به صورت فصلی به کمیسیون های 
اصل 90 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و اقتصادی مجلس شورای 

اسلامی و دیوان محاسبات کشور ارائه نماید.
بند »ب« ذیل تبصره )16( :

بانک مرکزی مکلف است با استفاده از سامانه های اطلاعاتی خود و دریافت 
اطلاعات از بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی میزان و تعداد تسهیلات 
پرداختــی و افراد در صف دریافــت آن را به صورت فصلی و به تفکیک هر 
یک از اجزای بند »الف« این تبصره بر تارنمای خود برای عموم، منتشــر و 
گزارش اقدامات به عمل آمده مشتمل بر جزئیات مذکور را هر سه ماه یکبار به 
کمیسیون های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارسال 

نماید.

1- مسؤولیت حسن اجرای این بند بر عهده بانک مرکزی، بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی، کلیه مدیران و کارکنان ذیربط می باشد. عدم اجرای هریک 
از بندهای این تبصره )مشتمل بر تأخیر در پرداخت این تسهیلات یا دریافت 
ضمانت فراتر از حدود این قانون( تخلف محسوب شده و در مراجع ذیصلاح 

قابل پیگیری است.
2- پس از اعتبارسنجی متقاضیان تسهیلات موضوع بند »الف« این تبصره 
)تبصره 16( و در صورت عدم تکافوی اعتبار آنها، به منظور تأمین رکن ضامن، 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظفند با توثیق حساب یارانه یا سهام 
عدالت متقاضیان یا بســتگان درجه اول از طبقه اول آنها یا سایر دارایی های 
مالی وی یا تنها دریافت یک فقره سفته و یک نفر ضامن نسبت به پرداخت 
تسهیلات اقدام نمایند. تسهیلات موضوع این تبصره از حکم موضوع ماده )10( 

قانون خدمت وظیفه عمومی مستثنی است.
بند »ج« ذیل تبصره )16( :

 بانک های دولتی مجازند در سال 1402 معادل 500 هزار میلیارد ریال اوراق 
مالی با سررسید تا پنج سال با ضمانت اصل و سود توسط دولت منتشر نمایند. 
منابع حاصل به عنوان افزایش سرمایه دولت در بانکهای ناشر محسوب می شود. 
سهمیه هریک از بانک های دولتی توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی تعیین 
می شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان رئیس مجمع عمومی بانکهای 

دولتی مسؤول حسن اجرای این بند است.
بند »س« ذیل تبصره )19( :

در اجرای ماده )58( قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور و بند »پ« 
ماده )106( قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران، شــرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی 
وابسته به دولت مندرج در پیوست شماره )3( و شرکت های دولتی که شمول 
قانون بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است ملزم هستند حداکثر یک درصد 
از مصارف خود )هزینه ها و هزینه های سرمایه ای( و دستگاه های اجرایی دارای 
اعتبار در جدول شماره )۷( این قانون نیز حداکثر یک درصد از اعتبارات تملک 
دارایی های سرمایه ای ابلاغی خود را بر اساس اعلام سازمان پدافند غیرعامل 
کشور مبنی بر الزامی بودن هزینه کرد، در زیرساخت های حیاتی، حساس و مهم 
خود هزینه نمایند. سازمان پدافند غیرعامل کشور موظف به نظارت بر فرایند 
فوق و ارائه گزارش عملکرد هر سه ماه یکبار به سازمان برنامه و بودجه کشور 
و کمیسیون های برنامه و بودجه و محاسبات و امنیت ملی وسیاست خارجی 

مجلس شورای اسلامی است.
خواهشمند است دستور فرمایند مراتب به قید تسریع و با لحاظ مفاد شماره 
149153 /96 مــورخ 16 /5 /1396 بــه تمامی واحدهــای ذیربط آن بانک /
 مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ شــده و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق 

به عمل آید«.  


